ПРОЕКТ

НПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЫН АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН

ШУÖМ

«____»                       2023 года № _____

Об утверждении цен и нормативов затрат на выращивание

не отнесенных к лесным насаждениям деревьев, кустарников и уход

за ними на территории муниципального округа «Усинск»

Республики Коми

В соответствии со статьями 7, 10, 61, 77 Федерального закона от 10

января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьями 7, 16

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2018

года № 1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда,

причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие

нарушения лесного законодательства», руководствуясь статьей 9 Устава

муниципального округа «Усинск» Республики Коми, администрация

муниципального округа «Усинск» Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить цены и нормативы затрат на выращивание не отнесенных

к лесным насаждениям деревьев, кустарников и уход за ними на территории

муниципального округа «Усинск» Республики Коми согласно приложению

№ 1.

2. Утвердить восстановительную стоимость 1 кв.м (руб.) газонов,

цветников на территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми

согласно приложению № 2.

3. Цены и нормативы затрат на выращивание не отнесенных к лесным

насаждениям деревьев, кустарников и уход за ними, восстановительная

стоимость 1 кв.м (руб.) газонов, цветников на территории муниципального

2

округа «Усинск» Республики Коми устанавливаются ежегодно на основании

локального сметного расчета цен и нормативов затрат на выращивание

деревьев, кустарников и уход за ними, восстановительной стоимости 1 кв.м

(руб.) газонов, цветников на территории муниципального округа «Усинск»

Республики Коми, который выполняется Управлением жилищно-

коммунального хозяйства администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

4. Муниципальному центру управления опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации.

5. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми В.Г. Руденко.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава округа «Усинск»            Н.З. Такаев

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

округа «Усинск»

(приложение № 1)

Цены и нормативы

затрат на выращивание не отнесенных к лесным насаждениям деревьев,

кустарников и уход за ними на территории муниципального округа «Усинск»

Республики Коми

Классификация

зеленых

насаждений (ЗН)

Род зеленых

насаждений

Стоимост

ь работ

по

посадке

ЗН (руб.)

цены

2024 года

с НДС

Стоимость

посадочног

о материала

цены 2024

года (руб.) с

НДС

Сметная

стоимость

посадки с

учетом

стоимости

посадочного

материала

(руб.)

Сметная

стоимость

годового

ухода (руб.)

цены 2024

года с НДС

1 2 3 4 5 6

Деревья хвойные

(ценные)

Лиственница 5 455 310 5 765 1 817

Ель 5 455 612 6 067 1 817

Сосна 5 455 651 6 106 1 817

Пихта 5 455 363 5 818 1 817

Деревья лиственное

(ценные)

Береза 5 455 1 101 6 556 1 817

Рябина 5 455 550 6 005 1 817

Черемуха 5 455 226 5 681 1 817

Деревья лиственное

(малоценные)

Осина 5 455 752 6 207 1 817

Ива 5 455 117 5 572 1 817

Кустарник

лиственный

 4 143 320 4 463 638

Кустарник хвойный  4 143 432 4 575 638

4

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

округа «Усинск»

(приложение № 2)

Восстановительная стоимость

1 кв.м (руб.) Газонов, цветников на территории

муниципального округа «Усинск» Республики Коми

Тип газона, цветника Восстановительная стоимость

(руб./кв.м)

Газон обыкновенный 604

Газон луговой 253

Цветник из цветов-однолетних 2 383